
Zamówienia

Zintegrowany system ERP  
do zarządzania przedsiębiorstwem

Comarch CDN XL gwarantuje profesjonalną obsługę procesu realizacji zamówień, 
zarówno sprzedaży, jak i zakupu – od zapytania ofertowego, poprzez ofertę 
(również wielowariantową), zamówienie, produkcję towaru do jego wydania lub 
przyjęcia. W rezultacie zastosowania modułu Zamówienia firma znacznie szybciej 
przedstawi klientowi ofertę i zrealizuje złożone zamówienie. System zapewnia 
zgodność obsługi zamówień ze standardami ISO.

Potwierdzenie zamówienia generuje rezerwację 
towaru z odpowiednim priorytetem, nawet jeśli 
w magazynie nie ma dostatecznej jego ilości. 
Rezerwacja może również blokować konkretną 
partię danego towaru w magazynie. Zamówienia 
mogą być realizowane w całości oraz częściowo. 

Dodatkowo system wspiera rezerwacje towarów 
poprzez określanie dat aktywacji, ważności i ter-
minu realizacji zarówno dla całego zamówienia 
jak i poszczególnych jego pozycji. System może 
optymalizować proces generowania zamówień 
zakupu m.in. wg najlepszej oferowanej ceny, naj-
szybszego terminu dostawy, czy domyślnego 
dostawcy wybranych towarów. 
•	 Raport niezrealizowanych pozycji zamówień 

w odniesieniu do wybranego towaru lub grupy 
towarowej, magazynu, dostawcy, odbiorcy 
pozwala na analizę tych pozycji zamówień, 
które nie zostały jeszcze zrealizowane

•	 Zamówienia Wewnętrzne pozwalają na reali-
zację zapotrzebowania na towary lub surowce 
z oddziałów, placówek detalicznych, sklepów, 
działów firmy itd.

•	 Bilans stanu towarów to dokument, który 
automatyzuje proces zamówień określając, 
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Ewidencja dokumentów w module Zamówienia obejmuje zapytanie ofertowe, ofertę, zamówienie, które z kolei mogą być 
przekształcane do dokumentu handlowego, magazynowego czy zlecenia produkcyjnego. Każdy z wymienionych do-
kumentów można wygenerować z pominięciem całej ścieżki przekształceń, zaś obieg dokumentów może być dowolnie 
modyfikowany dzięki wykorzystaniu funkcjonalności modułu Modelowanie Procesów. 



dla jakich grup towarowych, towarów, dostaw-
ców lub magazynów należy wygenerować 
zamówienia zakupu, zlecenia  produkcyjne 
czy przesunięcia magazynowe

•	 Raport Analiza Produktu pozwala na szybkie 
sprawdzenie terminów i możliwości realizacji 
zamówienia na produkty złożone z wielu pół-
produktów, uwzględniając ich rozbudowaną 
strukturę

•	 Prognoza stanów umożliwia podgląd plano-
wanych ilości towarów w magazynie na dany 
dzień w przyszłości 

•	 Faktury zaliczkowe  umożliwiają wystawianie 
faktur zaliczkowych do zarejestrowanych za-
mówień. Faktury te, mogą być uwzględniane 
podczas generowania dokumentów realizują-
cych zamówienie

•	 EDI umożliwia elektroniczną wymianę doku-
mentów między użytkownikami systemów ERP 
z wykorzystaniem formatu XML, wg szablonów 
najpopularniejszej struktury ECOD.
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Rys. 4 

Klient ma wgląd do oferty i w wygodny sposób może złożyć 
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czy produkcyjnych.

Pulpit Kontrahenta

Pulpit Kontrahenta pozwala na zdalną obsługę sieci sprzedaży w modelu 
Business to Business. Każdy uprawniony kontrahent korzystający z In-
ternetu za pośrednictwem przeglądarki WWW ma możliwość sprawdza-
nia aktualnego stanu swoich płatności, dostępności towarów, wolnego 
limitu kredytowego lub historii transakcji. Klient może wprowadzać nowe 
zamówienia, reklamacje, monitorować stan realizacji zamówień, zgłoszeń 
reklamacyjnych, serwisowych czy produkcyjnych. Informacje wprowadza-
ne z poziomu modułu Pulpit Kontrahenta automatycznie zapisywane są 
w systemie Comarch CDN XL.
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